
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т _____ 3 0 ДВГ 2017 № _ £ / / ^
г. Верхняя Салда

О приостановлении продажи табачной, алкогольной продукции на 
территориях, прилегающих к образовательным организациям 

Верхнесалдинского городского округа, во время проведения праздничных 
массовых мероприятий 01 сентября 2017 года, посвященных «Дню знаний»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом 
от 23 февраля 2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 24.12.2013 № 3496 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе», во 
исполнение приказа ГУ МВД России по Свердловской области и Управления 
Федеральной службы ВНГ Российской Федерации по Свердловской области 
от 15.08.2017 № 1254/351 «Об обеспечении охраны общественного порядка и 
безопасности при проведении мероприятий, посвященных празднованию «Дня 
знаний», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить продажу табачной, алкогольной продукции на 
территориях, прилегающих к образовательным организациям 
Верхнесалдинского городского округа, во время проведения праздничных 
массовых мероприятий 01 сентября 2017 года, посвященных «Дню знаний».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации - начальника финансового управления администрации 
С.В. Полковенкову. ---------------- .---------------

Глава администрации городского о


